[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономно области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.07.2019                                                                                                             № 78

с. Бирофельд

О внесении дополнений в Методику проведения экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых администрацией Бирофельдского сельского поселения, и их проектов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 15.07.2013 № 58

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», законом Еврейской автономной области от 25.02.2009 № 526-ОЗ «О профилактике коррупции в Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подпункт 5 пункта 3 Методики проведения экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых администрацией Бирофельдского сельского поселения, и их проектов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденной постановлением администрации сельского поселения от 15.07.2013 № 58 (далее – Методика) дополнить словами: «– установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям».
2. Пункт 3 Методики дополнить подпунктами следующего содержания:
«16) принятие нормативного правового акта за пределами компетенции – нарушение компетенции органом местного самоуправления, их должностными лицами или иным субъектом правоприменения при принятии нормативных правовых актов;
17) заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона;
18) отказ от конкурсных (аукционных) процедур – закрепление административного порядка предоставления права (блага);
19) нормативные коллизии – противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для органа местного самоуправления их должностных лиц или иных субъектов правоприменения возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае;
20) злоупотребление правом заявителя – отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций».
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
Бирофельдского сельского поселения                                                    Т.А. Васильева